cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. Acréscimo quantitativo de 4,87% (quatro inteiros e oitenta e sete centésimos por cento) do valor inicial atualizado do
Contrato, equivalente a R$​ 236.234,92 (duzentos e trinta e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos), com
fundamento nos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021; e

1.1.2. Estabelecer que a contagem das prorrogações sucessivas e da vigência máxima decenal, previstas no art. 107 da Lei nº
14.133, de 2021, terão como base a data da contratação originária iniciada em 23 de abril de 2024.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser R$ 4.847.323,48 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e sete mil,
trezentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos), conforme tabela abaixo:

 

Serviço Item Grupo de Serviços Valor

1

1 Assessoria Prévia R$ 11.467,41
2 Hospedagem R$ 22.215,05
3 Recurso Humanos R$ 344.499,10
4 Equipamentos R$ 792.558,65
5 Tradução Simultânea R$ 133.254,50